
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

18 ноября 2022 года 
ПРИКАЗ № 4 7 4 

О проведении мониторинга 
эффективности работы 
ПМП консилиумов в 
образовательных организациях 
в 2022 году 

Во исполнение Плана мероприятий по совершенствованию муниципальной 
системы оценки и управления качеством образования в дошкольных 
образовательных организациях Лужского муниципального района на 2021-2024 
годы, динамикой изменений результатов 

приказываю: 

1. Провести в период с 18 ноября но 24 ноября 2022 года мониторинг 
количественного и качественного состава педагогических работников 
образовательных организаций Лужского муниципального района, осуществляющих 
образовательную деятельность, оказывающих логопедическую помощь 
обучающимся (приложение). 

При проведении мониторинга руководствоваться Планом мероприятий по 
совершенствованию муниципальной системы оценки и управления качеством 
образования в дошкольных образовательных организациях Лужского 
муниципального района на 2021-2024 годы (разделы 3,7). 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций: МБДОУ 
«Детский сад №3 комбинированного вида», М Д О У «Детский сад №4», МДОУ 
«Детский сад №5 комбинированного вида», М Д О У «Детский сад №6», МДОУ 
«Детский сад №9 комбинированного вида», М Д О У «Детский сад №10 
комбинированного вида», МДОУ «Детский сад №15 комбинированного вида». 
МДОУ «Детский сад №17 комбинированного вида», М Д О У «Детский сад №17», 
МДОУ «Детский сад №27»: 

2.1. Назначить ответственных за проведение мониторинга в образовательной 
организации; 

2.2. Направить до 23 ноября 2022 года в комитет образования информацию 
по итогам проведения мониторинга. 

3. Ведущему специалисту комитета образования Акимовой Юлии 
Вячеславовне в срок до 24.1 1.2022 провести анализ результатов мониторинга. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

С. В. Красин 


